
154 2ª feira |21/Jul/2025 - Edição nº 11947

IDR - PARANÁ    

Autarquias 

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
PORTARIA N. 223 DE 17/07/2025
ORGAO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER
EXCLUIR DA PORTARIA N. 100 DE 27/05/2020 O NOME DE CELSO HELBEL JUNIOR
R.G. 59344200, LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 182 DE 06/10/2020 O NOME DE CELSO HELBEL JUNIOR
R.G. 59344200, LF - 2

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
PORTARIA N. 224 DE 17/07/2025
ORGAO - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ IAPAR-EMATER
EXCLUIR DA PORTARIA N. 46 DE 07/05/2020 O NOME DE JOAQUIM ANDRE
R.G. 30257545, LF - 1

96191/2025

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater

PORTARIA Nº 225/2025 – IDR-Paraná

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná -
IAPAR- EMATER, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com as condições expressas em Editais de processo seletivo para
transferência/remoção de nº 002/2023 de 15 de maio de 2023 e de nº
002/2025 de 09 de junho de 2025,

R E S O L V E:

Art.1º EFETIVAR a remoção da servidora do IDR-Paraná, THAYNARA
SOLA POZZOBON, RG: 10.XXX.0X5-1 /PR, Protocolo nº 20.509.205-
6, para o escritório municipal do IDR-Paraná de Sabáudia, Regional de
Apucarana, a partir de 01 de agosto de 2025, em conformidade com as
normas e as condições expressas no Edital de processo seletivo para
transferência/remoção de nº 002/2023 de 15 de maio de 2023.

Art.2º EFETIVAR a remoção dos empregados/servidores públicos do IDR-
Paraná, conforme relacionados no ANEXO ÚNICO da presente Portaria,
a partir de 01 de agosto de 2025, em conformidade com as normas e as
condições expressas no Edital 002/2025 de 09 de junho de 2025.

Registre-se e Publique-se.
Curitiba, 17 de julho de 2025
Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ANEXO ÚNICO

I. MARINALVA DE JESUS OLIVEIRA, RG: 1X.364.2XX-X, Protocolo:
24.161.553-7, para a unidade municipal de Luiziana, Regional de Campo
Mourão;
II. INACIO BARANHUK, RG: 6.X86.1XX-X, Protocolo: 24.139.943-5, para a

, , , p
unidade municipal de Araruna, Regional de Campo Mourão;
III. DELMA FABÍOLA FERREIRA DA SILVA, RG: 8.X84.6XX-X, Protocolo:
24.174.399-3, para a unidade municipal de São José dos Pinhais, Regional
de Curitiba;
IV. GUSTAVO MIGLIORINI DE OLIVEIRA, RG: 14.X71.1XX-X, Protocolo:
24.149.192-7, para a unidade municipal de Araucária, Regional de Curitiba;
V. JULIO CARLOS BITTENCOURT VEIGA SILVA, RG: 1.X60.9XX-X,
Protocolo: 24.157.230-7, para a unidade municipal de Campo Magro,
Regional de Curitiba;
VI. FERNANDA PANASSOLO, RG: 1X.287.9XX-X, Protocolo: 24.155.668-
9, para a unidade municipal de Laranjeiras do Sul, Regional de Laranjeiras
do Sul;
VII. EMELINE PIEMONTEZ DE OLIVEIRA VAILATI, RG: 1X.003.3XX-X,
Protocolo: 24.155.246-2, para a unidade municipal de Laranjeiras do Sul,
Regional de Laranjeiras do Sul;
VIII. LUISA FAVARETTO, RG: 9.X50.8XX-X, Protocolo: 24.181.808-0, para
a unidade municipal de Mariópolis, Regional de Pato Branco;
IX. ANDRE DUARTE, RG: 1X.288.2XX-X, Protocolo: 24.160.813-1, para a
unidade municipal de Pato Branco, Regional de Pato Branco;
X. ELIVELTOROSSONI, RG: 1X.787.6XX-X, Protocolo: 24.176.041-3, para
a unidade municipal de Vitorino, Regional de Pato Branco;
XI. TACIANI MOREIRA MACHADO, RG: 8.X84.3XX-X, Protocolo:
24.170.767-9, para a unidade municipal de Ponta Grossa, Regional de
Ponta Grossa;
XII. RAPHAEL PATRICK MOREIRA, RG: 9.X80.7XX-X, Protocolo:
24.167.091-0, para a unidade municipal de Carambeí, Regional de Ponta
Grossa;
XIII. ALVARISTO RIBAS FERREIRA, RG: 7.X40.6XX-X, Protocolo:
24.137.184-0, para a unidade municipal de São João do Triunfo, Regional
de Ponta Grossa;
XIV. MARCOS FERREIRA BATISTA, RG: 6.X35.1XX-X, Protocolo:
24.162.737-3, para a unidade municipal de Cruzeiro do Oeste, Regional de
Umuarama.

95742/2025

Consulta dos Diários Oficiais
• Acesse o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 

• Na página inicial, no campo CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS, selecione o diário, informe a data inicial e 
final e no campo PESQUISA TEXTUAL informe o protocolo de sua publicação ou texto que precisa localizar.


